
POŽADAVKY NA PŘÍPRAVU GRAFIKY
SALÁT A KELÍMKU NA ZMRZLINU

PODKLADY  

Grafický návrh je akceptován v *.pdf souboru.

 Písma a ilustrace musí být převedeny na 
 Neměňte rozměry vzoru! 
 Technické objekty a barvy musí být 
 Neměňte barvu technických čar na CMYK.

KRESLENÍ 

Pro přípravu grafiky je třeba použít přesný a konkrétní výkres / šablonu 
produktu. Můžete použít obdélníkovou nebo zakř

 Obrázky musí být v měřítku 1:1. 

BARVY 

Norma ISO 12647-2 se používá v tiskovém procesu, který zaručuje, že hodnoty CMYK budou vytištěny tak, jak 
Pantone barvy jsou převedeny na formální CMYK hodnoty.
reklamace týkající se neočekávaného barevného výsledku 

 Maximální množství barvy na jeden bod nesmí překročit 280 %. Minim
mezi barvami musí být alespoň 30 %, napříkl

 Pro barvu Rich Black použijte C 45 M 45 Y 45 K 100. 
 V návrhu nepoužívejte Registrační barvy.

Recyklovaná lepenka, kterou používáme na druhou stěnu papírových kel
kelímky nebudou jasně bílé, pokud má design kelímku bílé pozadí.

ILUSTRACE A EFEKTY 

Rozlišení obrázků nesmí být menší než 250 dpi.

 Nezvyšujte rozlišení ilustrace pomocí grafických aplikací. Nezvýšíte tím její kvalitu. 
 Vyhněte se používání rastrových prvků PNG a JPG na 

Pokud používáte PNG soubory s transparentní
designového prvku bude odlišné od zbylé barvy pozadí, 
viditelný nežádoucí vliv na vytištěné kelímky.

TEXT A ŘÁDKY 

 Velikost textu nesmí být menší než 2 mm 
nesmí být tenčí než 0,2 mm. 

  

 To je nutné        To je doporučeno 

GRAFIKY S NÁVRHEM PAPÍROVÉHO KELÍMKU, MISKY NA 
SALÁT A KELÍMKU NA ZMRZLINU 

pdf souboru. Při ukládání souboru nenastavujte žádné další značky a 

Písma a ilustrace musí být převedeny na křivky.  

být z finálního díla odstraněny.  
Neměňte barvu technických čar na CMYK. 

je třeba použít přesný a konkrétní výkres / šablonu rozkres výrobku, který je k
Můžete použít obdélníkovou nebo zakřivenou šablonu. Obě jsou přijatelné. 

2 se používá v tiskovém procesu, který zaručuje, že hodnoty CMYK budou vytištěny tak, jak 
Pantone barvy jsou převedeny na formální CMYK hodnoty. Ne všechny Pantone barvy však lze tisknout v CMYK. Žádné 
reklamace týkající se neočekávaného barevného výsledku nebudou přijaty. 

na jeden bod nesmí překročit 280 %. Minimální hodnota natištěné barvy
mezi barvami musí být alespoň 30 %, například pozadí 35 % designové prvky 5 %. 
Pro barvu Rich Black použijte C 45 M 45 Y 45 K 100.  

egistrační barvy. 

Recyklovaná lepenka, kterou používáme na druhou stěnu papírových kelímků, není jasně bílá, ale došeda
ebudou jasně bílé, pokud má design kelímku bílé pozadí. 

být menší než 250 dpi. 

Nezvyšujte rozlišení ilustrace pomocí grafických aplikací. Nezvýšíte tím její kvalitu.  
h prvků PNG a JPG na kelímcích. 

transparentním pozadím nebo JPG logo s pozadím myslete prosím na to, že 
zbylé barvy pozadí, grafický prvek a pozadí budou zpracovány odlišně, což by mohlo mít 
kelímky. 

být menší než 2 mm - 8,5 pt. Tloušťka řádku 

 

S NÁVRHEM PAPÍROVÉHO KELÍMKU, MISKY NA 

další značky a výseky. 

je k dispozici ke stažení v detailu 

2 se používá v tiskovém procesu, který zaručuje, že hodnoty CMYK budou vytištěny tak, jak mají být. Všechny 
sknout v CMYK. Žádné 

natištěné barvy je 5 %. Kontrast 

ímků, není jasně bílá, ale došeda, proto papírové 

myslete prosím na to, že pozadí kolem 
zpracovány odlišně, což by mohlo mít 



VÝSEKOVÉ A SLEPOVANÉ OBLASTI 

Je třeba dodržet požadavky na výseky uvedené v šabloně. 

 Mimo oblast výseků se nesmí nacházet 
žádné předměty. 

 Všechny objekty a texty musí být 
umístěny alespoň 2 mm od hranic 
viditelné oblasti. 

 Pokud si přejete, aby byl objekt rozšířen 
na okraj kelímku, design musí být 
proveden tak, že odpovídajícím způsobem 
rozšíříte objekt do výsekové oblasti

 

SPOJENÍ OBJEKTŮ 

Upozorňujeme na některé zásady sladění konstrukčních prvků 
podle spojované oblasti.  Pokud se rozhodnete přizpůsobit některé 
předměty spojované oblasti, mějte na paměti, že může dojít 
1,5 mm nesouladu předmětů po výrobě 

 

 

Při navrhování grafiky na 
kelímek pamatujte, že 
objekty ve spojované 
oblasti jsou přizpůsobeny 
na základě viditelné oblasti, 
ale mají pokračovat i do 
oblasti výseku.  

 

Shoda objektů ve spojované oblasti není 
povinná a záleží pouze na vaší volbě.  

 

 

uvedené v šabloně.  

nacházet 

být 
hranic 

ete, aby byl objekt rozšířen 
být 

odpovídajícím způsobem 
oblasti. 

sladění konstrukčních prvků 
Pokud se rozhodnete přizpůsobit některé 

ějte na paměti, že může dojít až k  
výrobě kelímku.  

není 

 



QR KÓD 

 Doporučené velikosti QR kódu níže, pro kelímky DW a SW. 
 Kód musí být umístěn na kontrastní barvě, například: černá na bílém pozadí.  
 Kód musí být umístěn uprostřed ve spodní části kelímku. 
 Kód musí být umístěn nezdeformovaný na prohnutém kelímku, viz vysvětlující obrázek níže. 

 

Optimální velikost QR kódu: 

VELIKOST KELÍMKU MIN QR MAX QR 
4 oz 20 mm 30 mm 
8 oz 20 mm 30 mm 

12 oz 20 mm 40 mm 
16 oz 20 mm 40 mm 

  

 

Několik příkladů: 

Čitelný - snadno rozpoznatelný všemi zařízeními 

Nečitelný - nízká kvalita rastru, více barev. 

 

 

 

 Při online generování QR kódu si z dostupných formátů vyberte formát SVG, který je nejvhodnější pro tisk i 
online použití. 

 



OZNAČOVÁNÍ SUPD 

Od července 2021 vyžaduje směrnice EU o jednorázových plastech (SUPD) standardní označení "Plast ve výrobku" 
pro řadu obalů, včetně papírových kelímků na nápoje, které jsou částečně vyrobeny z plastu. Dokonale čitelné a 
nesmazatelné označení je nutné bez ohledu na úroveň obsahu plastu ve výr

 Pokud si objednáváte papírové kelímky, ujistěte se, že jste do designu papírového kelímku umístili štítek 
PLASTIC IN PRODUCT. 

Štítek musí být na kelímku umístěn vodorovně, mimo prostor pro pití. 
× 2,8 cm. Na štítku musí být uveden jazyk země, ve které se výrobek používá. Informační text PLAST VE VÝROBKU 
(nebo jeho jazyková alternativa) musí být napsán velkými písmeny a písmem 

 

  

 

 

 

 To je nutné        To je doporučeno 

 

U o jednorázových plastech (SUPD) standardní označení "Plast ve výrobku" 
pro řadu obalů, včetně papírových kelímků na nápoje, které jsou částečně vyrobeny z plastu. Dokonale čitelné a 
nesmazatelné označení je nutné bez ohledu na úroveň obsahu plastu ve výrobku. 

Pokud si objednáváte papírové kelímky, ujistěte se, že jste do designu papírového kelímku umístili štítek 

dorovně, mimo prostor pro pití. Rozměry štítku pro 
Na štítku musí být uveden jazyk země, ve které se výrobek používá. Informační text PLAST VE VÝROBKU 

(nebo jeho jazyková alternativa) musí být napsán velkými písmeny a písmem Helvetica Condensed Bold

 

U o jednorázových plastech (SUPD) standardní označení "Plast ve výrobku" 
pro řadu obalů, včetně papírových kelímků na nápoje, které jsou částečně vyrobeny z plastu. Dokonale čitelné a 

Pokud si objednáváte papírové kelímky, ujistěte se, že jste do designu papírového kelímku umístili štítek 

Rozměry štítku pro kelímky do 500 ml jsou 1,4 
Na štítku musí být uveden jazyk země, ve které se výrobek používá. Informační text PLAST VE VÝROBKU 

Helvetica Condensed Bold. 

 


